УТВЕРЖДАЮ
Председатель общественного Совета
при Администрации Пролетарского сельского
поселения
____________ В.А.Харзис
«24» апреля 2019 года

Протокол №2
Заседания общественного Совета при Администрации Пролетарского сельского поселения
24.04.2019                                                                                х.Пролетарский

Место проведения: актовый зал Администрации Пролетарского сельского поселения
Время проведения:  в 10.00

Председательствовал:
Председатель общественного Совета при Администрации Пролетарского сельского поселения – Харзис Валерий Авромович.;
Присутствовали
члены общественного Совета:
пенсионерка- Сытникова Вера Степановна;главный инженер СПК им.Ленина– Чуб Алексей Яковлевич;Индивидуальный предприниматель - Бабкин Николай Григорьевич;
представители Администрации Пролетарского сельского поселения:
глава Администрации Пролетарского сельского поселения – Триголосова Татьяна Анатольевна;
заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения – Колистратова Оксана Викторовна;
главный бухгалтер Администрации Пролетарского сельского поселения – Синеокова Елена Ивановна
ведущий специалист – Ткаченко Елена Анатольевна;

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.Об итогах исполнения бюджета Пролетарского сельского поселения Орловского района за 2018 год.
2. Об итогах реализации мероприятий в рамках муниципальных программ Орловского сельского поселения за 2018 год

СЛУШАЛИ

1. По вопросу: «Об итогах исполнения бюджета Пролетарского сельского поселения Орловского района за 2018 год» - заведующего сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения – Колистратову Оксану Викторовну.
Колистратова О.В.  довела  до сведения членов общественного Совета при Администрации Пролетарского сельского поселения следующую информацию:
В Собрание депутатов Пролетарского сельского поселения представлен отчет об исполнении бюджета Пролетарского сельского поселения Орловского района за 2018 год для рассмотрения. В соответствии со ст.264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации контрольно-счетным органом Орловского района проведена внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Пролетарского сельского поселения Орловского района за 2018 год, по результатам которой, подготовлено заключении в соответствии с Бюджетным кодексом РФ.
Бюджет Пролетарского сельского поселения Орловского района  исполнен по  доходам в сумме 7964,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 8959,4 тыс. рублей с превышением расходов над доходами.
По итогам 2018 года бюджет Пролетарского сельского поселения Орловского района исполнен с дефицитом в сумме в сумме  - 320,6 тыс. рублей.
Остатки на счете по состоянию на 01.01.2018  года в объеме 995,4 тыс. рублей.
          2.По вопросу:  «Об итогах реализации мероприятий в рамках муниципальных программ Пролетарского сельского поселения Орловского района за 2018 год» - заведующего сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения – Колистратову Оксану Викторовну.
Колистратова О.В.  ознакомила присутствующих с  итогами реализации мероприятий в рамках муниципальных программ Пролетарского сельского поселения Орловского района за 2018 год.

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Принять отчет об исполнении бюджета Пролетарского сельского поселения Орловского района за 2018 год.
2. Информацию об итогах реализации мероприятий в рамках муниципальных программ Пролетарского сельского поселения Орловского района за 2018 год принять к сведению.

Секретарь общественного Совета
при Администрации Пролетарского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения 							С.А.Рябова